O presente  TERMO ADITIVO  terá seu termo inicial a partir da data de sua assinatura  e termo final equivalente ao término da
vigência do Contrato de Gestão nº 003/2018.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

 

3.1.  O   acréscimo mensal ao Contrato de Gestão nº 003/2018 será no valor de    R$  75.844,46 (setenta e cinco mil oitocentos e
quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), conforme Solicitação Orçamentária e Financeira nº 393/2023 (ID. nº 41023431).

 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

4.1. As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

[...]

Programa de Trabalho: 10.302.0410.4610.1029

Elemento: 3.3.50.43

Nota de Empenho: 2023NE013956, de 01/09/2023

Valor da Nota de Empenho: R$75.844,46

 

PARÁGRAFO ÚNICO. A referida Nota de Empenho em epígrafe garante o pagamento da quantia de R$ 75.844,46 (setenta e cinco mil
oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos),  ID. nº 42166333. Devendo o valor remanescente ser
complementado através de nota de empenho a ser emitida pelo setor competente, e, posteriormente, ser registrada por simples
apostilamento, conforme disposição do art.